
 
 

 
PSE Nº. 002/2021 

 
EDITAL Nº. 002/2021 

  
PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTÁGIO 

 
 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS 
DE ESTÁGIO NO MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Convocar os candidatos classificados para as áreas abaixo relacionadas, na qual, 

deverão comparecer ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura, no período 13/07/2021 a 

19/07/2021. 

Os candidatos deveram entregar os seguintes documentos:  

a) Fotocópia nítida do Comprovante de residência, com a apresentação do original para fins 

de conferência; 

b) Comprovante de matrícula atualizada. 

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência 

da vaga, bem como, de todos os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo Seletivo, sem posterior 

recurso. 

RELAÇÃO DE CONVOCADOS 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 
Elisangela Pereira Cazarotti Pedagogia 94,64 1º 

Alexsandra Kiessow Silva Pedagogia 94,09 2º 

Claudinéia da Silva Santor Pedagogia 93,94 3º 

Vitoria Gabrielly Vieira Dos 
Santos 

Licenciatura Letras- 
Português e Inglês 

91,40 4º 

Fernanda de Souza Sinotti 
Licenciatura em Ciências 

Biológicas 
88,43 5º 

Aline Santos Sinotti Pedagogia 87,17 6º 

Jéssica Regina De Souza 
Salomão 

Pós Graduação Educação 
Especial e Inclusiva 

82,28 7º 

Rosangela Flauzina Nistal 
Da Silva Pedagogia 

74,69 8º 

Francisco Leonardo De 
Sousa De Jesus Licenciatura em Filosofia 

73,46 9º 

Gabrielle Geronutti Dametto 
Licenciatura Ciências 

Biológicas 
72,73 10º 

Ricardo Gomes Da Silva 
Licenciatura em Ciências 

Biológicas 
68,36 11º 

 



 
 
 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

Vitoria Irene Serafim 
Carniato 

Jornalismo 88,80 1º 

 
CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

Amanda Keler Trentin Psicologia 95,71 1º 

 
CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

Gabriely Aparecida Souza 
Dos Reis 

Farmácia 79,00 1º 

 
CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

Naihara Flavia De Oliveira Administração 96,07 1º 

 
 
 
Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Assis Chateaubriand, 12 de julho de 2021. 

 

Adriana Miranda Teles de Souza 
Presidente da Comissão 


